[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

                                      от «28» октября 2020 г.  № 2-8
О внесении изменений и дополнений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 07.10.2015 № 1-5 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Тасеевского районного Совета депутатов»
В соответствии со статьей 13 Регламента Тасеевского районного Совета депутатов, решением Тасеевского районного Совета депутатов от 07.10.2020 № 1-3 «Об  утверждении перечня постоянных комиссий Тасеевского районного Совета депутатов», Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о постоянных комиссиях  Тасеевского районного Совета депутатов, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 07.10.2015 № 1-5 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Тасеевского районного Совета депутатов»:
1.1. Раздел 7. Вопросы ведения постоянных комиссий

          Комиссию по бюджету и финансам реорганизовать в Комиссию по бюджету, финансам и экономическому развитию и изложить в следующей редакции:

             «Комиссия по бюджету, финансам и экономическому развитию

участвует в разработке и предварительном рассмотрении проекта бюджета Тасеевского района на очередной финансовый год;

 осуществляет контроль по исполнению бюджета района и бюджетного законодательства;

участвует в разработке предложений по формированию доходной  части бюджета района;

 рассматривает вопросы установления и изменения местных налогов и сборов;

        осуществляет подготовку заключений по проектам решений  Совета депутатов, требующих бюджетных ассигнований;

 принимает участие в разработке программ социально-экономического развития района;

осуществляет рассмотрение вопросов по выявлению муниципальных нужд, анализирует и обобщает полученные данные;

принимает участие в определении приоритетов в обеспечении муниципальных нужд и представлении их на утверждение районному Совету депутатов;

принимает участие в рассмотрении муниципальных программ на предмет их соответствия выявленным муниципальным нуждам и определенным приоритетам;

      принимает участие в организации взаимодействия района с другими муниципальными образованиями района и края по вопросам компетенции комиссии.

         участвует в формировании среднесрочных и долгосрочных программ социально-экономического развития района, предварительном рассмотрении и анализе основных направлений и прогнозов социально-экономического развития района;

осуществляет оценку ресурсов района, их состояния, порядка использования, состояния обязательств (долгов) района, соотнесение муниципальных нужд, ресурсов и долгов района;

 участвует в разработке программ  содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории района;

 осуществляет рассмотрение тарифов на услуги муниципальных учреждений и предприятий;

 решение вопросов социально-экономического развития;

 создание экономических условий для производства и предпринимательства в аграрном секторе экономики района, эффективного механизма муниципальной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей района, развитию личных подсобных хозяйств;

 рассматривает вопросы организации электро- и газоснабжения поселений в границах района;

 рассматривает проекты решений по созданию условий по организации и развитию  транспортного обслуживания населения;

 рассматривает вопросы создания условий для обеспечения поселений района услугами связи, общественного питания и бытового обслуживания;

 участвует в создании условий, обеспечивающих сохранение, воспроизводство и комплексное использование минеральных и лесных ресурсов;

 рассматривает вопросы землепользования и землеустройства;

 участвует в создании условий для эффективного развития лесопромышленного комплекса;

 рассматривает вопросы обеспечения на территории района мероприятий по охране природных ресурсов и окружающей среды».
2. Комиссию по экономическому развитию упразднить.

3. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на заместителя председателя Тасеевского районного Совета депутатов  Кондакова В.А.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Заместитель председателя  Тасеевского                                          В.А.Кондаков
районного Совета депутатов